[image: image1.png]

Администрация Борисоглебского

городского округа

Воронежской области
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от   26.11.2018 г.   №  3214
                         г. Борисоглебск

	О подготовке и организации               работы спортивных площадок                  в зимний период 2018-2019 г.г.

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ                        «Об общих принципах организации местного самоуправления в  Российской Федерации», муниципальной программой Борисоглебского городского округа Воронежской области  «Развитие физической культуры и спорта», утвержденной постановлением администрации Борисоглебского городского округа Воронежской области  от 07.11.2013  №  2967, в целях пропаганды здорового образа жизни, повышения спортивной активности молодого населения Борисоглебского городского округа администрация Борисоглебского городского округа Воронежской области п о с т а н о в л я е т:

1. Отделу образования и молодежной политики администрации                Борисоглебского городского округа Воронежской области, сектору спорта администрации Борисоглебского городского округа Воронежской области, образовательным учреждениям Борисоглебского городского округа Воронежской области подготовить и организовать работу спортивных площадок в зимний период 2018-2019 г.г.
2.  Утвердить прилагаемый план подготовки и организации  работы спортивных площадок в зимний период 2018-2019  г.г.
3.    Утвердить список расположения зимних спортивных площадок.
4. МУП «Комбинат благоустройства» (Владиславский В.Б.), МУП «Борисоглебская горэлектросеть» (Долженко Ю.М.), МУП «Вода» (Агаев А.Н.), МКУ БГО ВО «Ресурсный центр» (Ясман А.В.) оказать содействие в подготовке и организации работы спортивных площадок в зимний период 2018-2019 г.г.
2

5.  Рекомендовать ПСЧ-20 по охране Борисоглебского района ФГКУ                         «1 отряд ФПС по г. Борисоглебску» (Сиротин А.С.) оказать содействие в подготовке работы спортивных площадок в зимний период 2018-2019 г.г.

6. Рекомендовать КОУ ВО «Борисоглебский кадетский корпус»       (Шилина Т.Я.), ГОБУ СПО ВО «БСХТ» (Мураев А.Н.), ГОБУ СПО ВО «БТЭТ» (Качанова Н.В.) осуществить подготовку и заливку льда на ФОКОТах, расположенных на территории учреждений.
7.   Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Г.В. Ильину
Глава администрации

 А.В. Пищугин
	УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации

Борисоглебского городского округа

Воронежской области

от   26.11.2018 г.   №  3214

ПЛАН

ПОДГОТОВКИ И ОРГАНИЗАЦИИ РАБОТЫ СПОРТИВНЫХ ПЛОЩАДОК В ЗИМНИЙ ПЕРИОД 2018-2019 г.г.
	№ п/п
	Наименование мероприятий
(проведение с учетом погодных условий)
	Сроки
	Ответственный

	1.
	Подготовка водных коммуникаций (ревизия, в случае необходимости – ремонт)
	10 декабря 2018 г.
	Образовательные учреждения БГО ВО:

Ледовских С.Н. – директор МБОУ БГО СОШ № 3;
Гринькова О.В. – директор МБОУ БГО СОШ № 4;

Попова Н.В. – директор МБОУ БГО СОШ № 5;

Каверин В.В. – директор МБОУ БГО СОШ № 6;

Митрофанова О.В. – директор МБОУ БГО СОШ № 10;

Окунева И.В. – директор МКОУ БГО Чигоракская СОШ;

Бородулин Ю.Е. – директор МКОУ БГО Третьяковская СОШ;
Шилина Т.Я. – директор КОУ ВО «Борисоглебский кадетский корпус» (по согласованию);

Мураев А.Н. – директор ГОБУ СПО ВО «БСХТ» (по согласованию);

Качанова Н.В. – директор ГОБУ СПО ВО «БТЭТ» (по согласованию).
Агаев А.Н. – руководитель МУП «Вода»

	2.
	Проверка освещения (в случае необходимости – ремонт)
	10 декабря 2018 г.
	Образовательные учреждения БГО ВО:

Ледовских С.Н. – директор МБОУ БГО СОШ № 3;

Гринькова О.В. – директор МБОУ БГО СОШ № 4;

Попова Н.В. – директор МБОУ БГО СОШ № 5;

Каверин В.В. – директор МБОУ БГО СОШ № 6;

Митрофанова О.В. – директор МБОУ БГО СОШ № 10;

Окунева И.В. – директор МКОУ БГО Чигоракская СОШ;

Бородулин Ю.Е. – директор МКОУ БГО Третьяковская СОШ;

Шилина Т.Я. – директор КОУ ВО «Борисоглебский кадетский корпус» (по согласованию);

Мураев А.Н. – директор ГОБУ СПО ВО «БСХТ» (по согласованию);

Качанова Н.В. – директор ГОБУ СПО ВО «БТЭТ» (по согласованию).
Долженко Ю.М. –  руководитель МУП «Борисоглебская горэлектросеть»

	3.
	Утрамбовка снега, заливка льда, очистка снега (при необходимости с использованием техники)

	10 декабря 2018 г.

январь 2019 г.

февраль 2019 г.
	Образовательные учреждения БГО ВО:

Ледовских С.Н. – директор МБОУ БГО СОШ № 3;

Гринькова О.В. – директор МБОУ БГО СОШ № 4;

Попова Н.В. – директор МБОУ БГО СОШ № 5;

Каверин В.В. – директор МБОУ БГО СОШ № 6;

Митрофанова О.В. – директор МБОУ БГО СОШ № 10;

Окунева И.В. – директор МКОУ БГО

Чигоракская СОШ;

Бородулин Ю.Е. – директор МКОУ БГО Третьяковская СОШ;

Болотских Л.В. – директор филиала ФГБОУ ВО «ВГТУ» в г. Борисоглебске;
Шилина Т.Я. – директор КОУ ВО «Борисоглебский кадетский корпус» (по согласованию);

Мураев А.Н. – директор ГОБУ СПО ВО «БСХТ» (по согласованию);

Качанова Н.В. – директор ГОБУ СПО ВО «БТЭТ» (по согласованию).
Попов В.И. –  начальник сектора спорта администрации  БГО ВО;

Владиславский В.Б. – руководитель МУП «Комбинат  благоустройства»;
Агаев А.Н. –  руководитель МУП «Вода»;

Ясман А.В. – директор МУП БГО ВО «Ресурсный центр»;
Сиротин А.С. –  начальник ПСЧ-20 по охране Борисоглебского района ФГКУ «1 отряд ФПС по г. Борисоглебску» (по согласованию)

Начальник сектора спорта

       В.И. Попов
Согласовано:
начальник отдела образования

и молодежной политики

   О.В. Купцова
	УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации

Борисоглебского городского округа

Воронежской области

от   26.11.2018 г.   №  3214

СПИСОК

 РАСПОЛОЖЕНИЯ ЗИМНИХ СПОРТИВНЫХ ПЛОЩАДОК
· миди-футбольное поле МБОУ БГО СОШ № 3;

· многофункциональная спортивная площадка МБОУ БГО СОШ № 4;

· многофункциональная спортивная площадка МБОУ БГО СОШ № 5;

· многофункциональная спортивная площадка МБОУ БГО СОШ № 6;

· многофункциональная спортивная площадка МБОУ БГО СОШ № 10;

· многофункциональная спортивная площадка МКОУ БГО Чигоракской СОШ;

· многофункциональная спортивная площадка МКОУ БГО Третьяковской СОШ;
- многофункциональная спортивная площадка КОУ ВО «Борисоглебский кадетский корпус» (по согласованию);

· многофункциональная спортивная площадка ГОБУ СПО ВО «БСХТ» (по согласованию);
· многофункциональная спортивная площадка ГОБУ СПО ВО «БТЭТ» (по согласованию);
· площадка в сквере «Театральный парк».

Начальник сектора спорта

       В.И. Попов

Согласовано:
начальник отдела образования

и молодежной политики

   О.В. Купцова